Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя школа № 5 с углубленным изучением химии и биологии»

г. Старая Русса

П Р И К А З

от 28.03.2024 г.                          № 255
г. Старая Русса

О внесении изменений в Порядок

приема на обучение по

образовательным программам

дошкольного образования

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации № 686 от 04.10.2021 года «О внесении изменений в приказы

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования» и от 08 сентября 2020 г. № 471 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования, утвержденных приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования, утвержденный приказом директора

№ 3 от 11.01.2021 г.

а) абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции: "Ребенок, в

том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка,

за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

б) в пункте 9 в абзаце седьмом после слова "реквизиты" дополнить словами

"записи акта о рождении ребенка или";

в) в пункте 9 в абзаце двадцать седьмом после слов "выданное на

территории Российской Федерации," дополнить словами "или выписку из

Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния,

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка,";

г) в пункте 9 в абзаце двадцать девятом после слов "свидетельство о

рождении ребенка" дополнить словами "или выписку из Единого

государственного реестра записей актов гражданского состояния,

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка".
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАОУ СОШ № 5     Г.А. Иванова

направить:

в дело – 1
в структурные подразделения – 2

МАОУ СОШ № 5, Гордеева Елена Юрьевна, Директор

28.03.2024 16:05 (MSK), Сертификат № 038E84E2000EAEBC8C471008D0E3D9A5CE

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=442796#l7867
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=442796#l853